平成 23 年８月 12 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

特別損失の発生及び第２四半期累計期間の業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 12 月期（平成 23 年１月１日～平成 23 年 12 月 31 日）の第２四半期累計期間にお

いて下記のとおり特別損失を計上いたしますのでお知らせいたします。また、平成 23年２月 14 日に公

表した平成 23年 12 月期（平成 23 年１月１日～平成 23年 12 月 31 日）の第２四半期累計期間の業績予

想と本日公表の実績につきまして、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

当社及び当社子会社であります Aeria Games & Entertainment, Inc.はオンラインゲームの配信を行

っておりますが、当初予定していた収益を見込めなくなった一部タイトルにおいて、回収可能性を考慮

し減損損失を認識しております。又、一部持分法適用関連会社における、持分法による投資損失 76,610

千円を計上しております。

この結果、単体で 33 百万円、連結で 139 百万円の特別損失を平成 23 年 12 月期第２四半期累計期間

において計上しております。

２．平成 23年 12 月期第２四半期累計期間の業績予想と実績の差異（平成 23 年１月１日～平成 23年６
月 30日）

(1)連結業績

売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

3,400
百万円

250
百万円

280
百万円

120
円 銭

2065.19

実 績（Ｂ） 3,862 204 183 △79 △1399.89

増 減 額（Ｂ－Ａ） 462 △45 △96 － －

増 減 率（％） 13.6 △18.0 △34.5 － －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 12 月期第２四半期）
2,953 △89 △84 △152 △2593.71

http://www.aeria.jp/

(2)個別業績

売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

400
百万円

10
百万円

20
百万円

20
円 銭

344.19

実 績（Ｂ） 428 △47 1,867 34 604.51

増 減 額（Ｂ－Ａ） 28 △57 1,847 14 －

増 減 率（％） 7.2 － － 72.6 －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 12 月期第２四半期）
569 △0 2 △183 △3,129.21

３．差異の発生理由

売上高につきましては、主軸であるオンラインゲームの配信事業が順調に推移したことにより、前回

予想を上回る結果となりました。営業利益につきましては、当社及び一部子会社において、売上高の増

加に伴う広告宣伝費の増加により営業費用が嵩み、連結業績・個別業績共に前回予想を下回る結果とな

りました。また、経常利益につきましては、一部子会社からの受取配当金の増加により個別業績の前回

予想を大きく上回りましたが、持分法による投資損失の計上により連結業績の前回予想を下回る結果と

なりました。当期純利益につきましては、上記に記載のとおり特別損失が発生した結果、連結業績につ

いては前回予想を下回る結果に、個別業績については前回予想を上回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、通期業績を変更する場合があれば、適時

にお知らせいたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざま

な要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上